
TÖP LIS-områden, Forshaga kommun 
 

UTSTÄLLNINGSUTLÅTANDE 

Kommunfullmäktige i Forshaga kommun har gett miljö- och 
byggnämnden i uppdrag att ta fram förslag på s.k. LIS-områden 
(landsbygdsutveckling i strandnära lägen). Detta har gjorts genom ett 
tematiskt tillägg till översiktsplanen. 

Planförslaget har varit föremål för utställning mellan den 19 juni och den 
31 augusti. Information om utställningen har skickats via e-post till bland 
annat myndigheter, grannkommuner, föreningar, politiska partier och 
andra aktörer i kommunen.   

Planförslaget har under utställningstiden funnits tillgänglig på 
kommunens hemsida samt i kommunhuset i Forshaga.  

Yttranden som kommit in under samrådsskedet och kommunens 
kommentarer till dessa framgår av bilaga 1. 

Inkomna synpunkter har resulterat i ett antal mindre kompletteringar och 
revideringar av planen. Följande förändringar har gjorts av planförslaget: 

- minskning av LIS-området Dyvelsten, och 
- uppmärksammande av anslutning till allmän väg för Blysjön, 

Lillsjön samt Klarälven-Hedås. 
 

Dessutom har ett antal justeringar och kompletteringar av mer 
redaktionell art gjorts.  

 
 

 



BILAGA 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SAMMANSTÄLLNING AV INKOMNA 
YTTRANDEN UNDER 

SAMRÅDET 
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Se bemötande på följande sidor.
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Planförslaget uppmärksammar att frågor gällande bland annat 
artskydd och översvämningsrisk behöver beaktas i efterföljande 
planering. 

 

Planförslaget uppmärksammar att frågor gällande bland annat 
allmänhetens tillgång till stranden samt till tätortsnära 
rekreationsområden behöver beaktas i efterföljande planering. 

 

 

 

 

Områdets utbredning justeras. Planförslaget kompletteras med att 
tillfartsväg för området bör lösas utanför utpekat LIS-område. 
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Synpunkten noteras och kommer att beaktas i efterföljande 
planering. Planen kompletteras genom att frågan om anslutning till 
allmän väg uppmärksammas för Blysjön, Lillsjön och Klarälven-
Hedås.
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ÖVRIGA YTTRANDEN                                                                                 KOMMENTARER 
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LIS-området vid Acksjön bedöms inte vara lämpligt att utvidga. 
Detta då en utvidgning av området väster ut skulle innebära 
ianspråktagande av jordbruksmark. Brukningsvärd jordbruksmark är 
av nationellt intresse och får endast tas i anspråk om det behövs för 
att tillgodose väsentliga samhällsintressen och detta behov inte kan 
tillgodoses genom att annan mark tas i anspråk.  

Att utvidga LIS-området till att omfatta Öjenäs 1:29 skifte 6 skulle 
dessutom innebära att oexploaterad mark ianspråktogs.  LIS-
området vid Acksjöns har avgränsats utifrån befintlig bebyggelse i 
området. Syftet med LIS-området är att möjliggöra en andra rad 
bebyggelse bakom befintliga hus samt undersöka möjligheten att 
förtäta befintlig bebyggelse.  
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Urban Ledin 

miljö- och byggchef 

 


